PAGE

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 января 2020 года № 20
р.п. Варгаши

О составе сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС Варгашинского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-Ф3 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях оперативного привлечения сил и средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Варгашинского района руководствуясь Уставом Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС
Варгашинского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций согласно приложению к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене «Варгашинский вестник».
           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на       заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности  Администрации Варгашинского района.
Глава Варгашинского района                                                                        В.Ф. Яковлев

Приложение  к постановлению Администрации
 Варгашинского района от 28 января 2020 года № 20
«О составе сил и средств звена территориальной
подсистемы РСЧС Варгашинского
района для ликвидации чрезвычайных ситуаций»

СОСТАВ
сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС
Варгашинского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	№
п/п
	Наименование организации
(структурного подразделения)
	Состав сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС Варгашинского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций

	Личный состав, чел.
	Техника, ед.

	1.
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Варгашинский» (по согласованию)
	20
	4

	2.
	Пожарная часть № 22 по охране Варгашинского района Государственного казенного учреждения «Противопожарная служба Курганской области» (по согласованию)
	31
	4

	3.
	 «Центр ГИМС (Управления) ГУ МЧС России по Курганской области»
(по согласованию)
	4
	2

	4.
	ПАО «Ростелеком» филиал в  Тюменской и Курганской областях,  МЦТЭТ с Кетово, линейно-технический цех Варгашинский район (по согласованию)
	4
	1

	5.
	Филиал Федерального государственного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Курганской области, в Варгашинском, Лебяжьевском и Мокроусовском районах» (по согласованию)
	2
	1

	6.
	Федеральное казенное учреждение Военный комиссариат Варгашинского, Белозерского и Мокроусовского районов Курганской области (по согласованию)
	5
	0

	7.
	Государственное бюджетное учреждение «Варгашинская ЦРБ» (по согласованию)
	20
	3

	8.
	Акционерное общество «Варгашинское ДРСП» (по согласованию)
	25
	8

	9.
	Варгашинский  район электрических сетей филиала Курганских электрических сетей Публичного акционерного общества «Сибирско-Уральская энергетическая компания») (по согласованию)
	15
	9

	10.
	Обособленное подразделение «Варгаши» открытого акционерного общества «Водный союз» (по согласованию)

	6
	2

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «Теплоцентраль»

(по согласованию)
	9
	1

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «Термогаз»

(по согласованию)
	10
	2

	13.
	Открытое акционерное общество «СКС» (по согласованию)
	4
	1

	14.
	Варгашинский эксплуатационный газовый участк АО «Газпром газораспределение Курган»

(по согласованию)
	10
	2

	15.
	Государственное бюджетное учреждение «Белозерский центр ветеринарии» Варгашинская ветеринарная станция (по согласованию)
	3
	2

	16.
	Пожарная охрана АО «Варгашинский завод противопожарного и специального оборудования» (по согласованию)
	2
	1

	17.
	Пожарная охрана АО «Транснефть-Урал» нефтеперекачивающая станция «Варгаши» Курганского нефтепроводного управления
(по согласованию)
	2
	1

	18.
	Муниципальные посты пожарной охраны
местных администраций поселений, расположенных  на территории Варгашинского района (по согласованию)
	85
	22

	Итого
	257
	66

Общая численность сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС Варгашинского района для ликвидации чрезвычайных ситуаций, составляет 257 человек, 66 ед.техники.